DEPARTAMENTO BIBLIOTECA Y CENTRO DE DOCUMENTACIÓN que cubre 

los requerimientos específicos para el desarrollo de las actividades a través de sus 

espacios virtuales. 

3.4 Asignación horaria total de la Diplomatura:  

La DIPLOMATURA contempla un total de 198 (ciento noventa y ocho) horas reloj a 

desarrollarse durante 1 (un) ciclo lectivo.  

4
Asimismo, y para aquellos estudiantes que así lo requieran, se prevé el dictado de una instancia introductoria cuyo objetivo es la

[...]

4 Trayecto estructurado del Plan de Estudios  

El trayecto curricular de la Diplomatura está íntegramente estructurado y se organiza en 

7 Seminarios y 2 Talleres Optativos. Los 7 Seminarios y los 2 Talleres Optativos reúnen 

una carga horaria total de 198 (ciento noventa y ocho) horas reloj de cursado virtual.  

El diseño de la DIPLOMATURA prevé un total de 198 (ciento noventa y ocho) horas 

reloj virtuales obligatorias de las cuales, 132 horas reloj conforman las actividades 

teóricas sincrónicas y 66 horas reloj asincrónicas destinadas a la realización de prácticas 

asociadas a los contenidos teóricos. 

Por tratarse de una DIPLOMATURA no se ha previsto la realización de ningún trabajo